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RETIFICAÇÃO DO DO ANEXO II - EDITAL/ICT N° 013 DE 27 DE MARÇO DE 2025

ELEITORES DO PROCESSO ELEITORAL DE ESCOLHA DA DIRETORIA DO CEGEO/ICT

BIÊNIO 2025 - 2027

 
A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria ICT N° 022, de 25 de Março de 2025, vem por meio

deste documento RETIFICAR o O ANEXO II DO EDITAL/ICT N° 013, DE 27 DE MARÇO DE 2025 (SEI 1715936),
ELEITORES DO PROCESSO ELEITORAL DE ESCOLHA DA DIRETORIA DO CEGEO/ICT (SEI 1718168).

 
Retifica-se especificamente a participação dos Técnicos Administrativos na referida lista, visando

atender o disposto no Artigo 6° da Resolução-CONSU Nº 07, DE 15 DE JULHO DE 2016, que aprova o
Regulamento Interno do CeGeo, e no item 5.1 do referido edital:

"Artigo 6° O CeGeo terá na sua direção um docente do quadro permanente da UFVJM e que seja
integrante do Centro, eleito pelos pares  (...)

Parágrafo 1° - Entende-se por pares, os professores vinculados ao Centro."

 
Neste sentido a Lista de Eleitores do Processo Eleitoral de Escolha da Diretoria do CeGeo/ICT fica
oficializada conforme segue abaixo:
 

N° NOME E-MAIL SIAPE
1 Alessandra Mendes Carvalho Vasconcelos alessandra.carvalho@ict.ufvjm.edu.br 2157391
2 Alexandre Christófaro Silva alexandre.christo@ufvjm.edu.br 1369368
3 Amós Martini amos.martini@ict.ufvjm.edu.br 3099502
4 Arlete Barbosa dos Reis arlete.reis@ict.ufvjm.edu.br 1717420
5 Danilo Barbuena danilo.barbuena@ict.ufvjm.edu.br 2371948
6 Douglas Sathler dos Reis douglas.sathler@ufvjm.edu.br 1818467
7 Eduardo Fontana eduardo.fontana@ict.ufvjm.edu.br 2402580
8 Evelyn Aparecida Mecenero Sanchez Bizan evelyn.sanchez@ict.ufvjm.edu.br 1114886
9 Gislaine Amorés Battilani gislaine.battilani@ict.ufvjm.edu.br 1651454
10 Glauco José de Matos Umbelino glauco.umbelino@ufvjm.edu.br 2004416
11 Hernando Bágio Filho hbaggio@ufvjm.edu.br 1818390
12 Hortência Luma Fernandes Magalhães hortencia.luma@ict.ufvjm.edu.br 3333171
13 José Maria Leal jose.leal@ict.ufvjm.edu.br 1298600
14 Juliano Alves de Senna jsenna@ict.ufvjm.edu.br 1572282
15 Lucilia Aparecida Ramos de Oliveira lucilia.oliveira@ict.ufvjm.edu.br 1786932
16 Lúcio Mauro Soares Fraga luciofraga@ict.ufvjm.edu.br 1369262
17 Marcelo Fagundes marcelo.fagundes@ufvjm.edu.br 1717404
18 Matheus Henrique Kuchenbecker do Amaral matheusk@ict.ufvjm.edu.br 1958563
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19 Soraya de Carvalho Neves soraneves@yahoo.com.br 2491239
20 Walter dos Reis Júnior walter.reis@ict.ufvjm.edu.br 3117922
21 Wilbor Poletti wilbor.poletti@ict.ufvjm.edu.br 3087838

 
A Comissão vem por meio deste documento também  declarar ciência e concordância com o disposto
no Ofício nº 95/2025/DirICT/ICT (SEI 1718992) encaminhado pelo Diretor do ICT.
 
Lembramos a todos os Eleitores que, desde que devidamente fundamentado, caberá(ão) recurso(s) à
Comissão Eleitoral, atendidos as datas e horários estabelecidos no cronograma (Item 11 do Edital), e
este(s) deverá(ão) ser enviado(s), por e-mail, para o endereço lucilia.oliveira@ict.ufvjm.edu.br.
 
 

Diamantina 01 de abril de 2025.
 
 

Professora LUCILIA APARECIDA RAMOS DE OLIVEIRA (Presidente)

Professor ALEXANDRE CHRISTÓFARO SILVA (Membro)

Técnico Administrativo RENATO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA (Membro)

 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Lucilia Aparecida Ramos de Oliveira, Docente, em
01/04/2025, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Christofaro Silva, Membro, em 01/04/2025, às
16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Renato da Conceicão Oliveira, Servidor (a), em
02/04/2025, às 08:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1720809 e
o código CRC D0A00630.

Referência: Processo nº 23086.051453/2025-63 SEI nº 1720809
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